Uvodni slovo
Jimmy Carter

Predmluva
Charles Goti

CAST I: Z lvy League

1 Zbig, Henry a nova zahraniCnépoliticka elita USA
Justin Vaisse

2. Pad totalitarismi! a vzestup Zbigniewa Brzezinského
David C. Engennan

3. V ocekavani Velkého selhani
Mark Kramer

CAST II: Do Narodni bezpegnostni rady

4. Spolutvlrce sou¢asného mezinarodniho usporadani
DavidJ. Rothkopf

5. Spojenec Pekingu, nepritel Moskvy
Warren I. Cohen, Nancy BernkopfTucker

6. Karikatura a skute¢nost
Robert A. Pastor

1. Blizkovychodni politika
William B Quandt

8. Narodni bezpecnostni rada: Po dfiné vecCirek
Robert Hunter

9. Vecerni report
James Thomson

Obsah

27

72

93
118
139
155
159

163



CAST III: Politicky aktivista

10. Brzezinski, papez a ,,spiknuti* za osvobozeni Polska
Patrick Vaughan

11. Svédek Velkého selhani, Moskva 1989
Marin Strmecki

12. Brzezinski a Irak: Ve znameni holubice
James Mann

13. Redeni arabsko-izraelského konfliktu
David Ignatius

14. Strategicky myslitel
Adam Garfinkle

CAST IV: Portréty

15. Profesor
Stephen F. Szaho

16. Slova uznani
Francis Fukuyama

17. Sebehodnoceni
Vrozmluvé s Charlesem Catini

Podékovani
Chronologickéa data
Vybranéa bibliografie
RejstFik

O autorech

Zkratky

Rejstrik

Fotopfiloha viz strany 147-154

169

188

206

226

240

257

266

270

287
288
291
293
306
311



